

NOK 10,-



NORDLYSKATEDRALEN ALTA KIRKE

2013

en kort presentasjon

Nordlyskatedralen Alta kirke ble vigslet 10.februar 2013 av biskop Per Oskar Kjølaas. H.K.H. Kronprinsesse Mette-Marit var til stede ved vigslingen, sammen med kirkestatsråd Rigmor Aasrud, fylkesmann Gunnar Kjønneøy, ordfører i Alta, Laila Davidsen og en fullsatt kirke. Nordlys barnegospel og Alta motettkor, med forsterkninger fra musikklinja ved Alta videregående skole, deltok med sang.

Bygget er i betong, og kledd med ca 40.000 titanplater på utsiden. Inne i kirkerommet er alterveggen behandlet med blå lasur, slik at Kristusfiguren kommer tydelig fram. Hele rommet er i betong, med eik i klossegulvet, stolene og tredetaljer, veggene har 800 meter vertikale lister med LED-lys bak. Dette gir et varmt og godt lys, og lyslistene er med på å gi atmosfære og god akustikk i rommet. Det er 350 sitteplasser i kirkerommet, og kan utvides med menighetssalen til totalt ca 500 plasser.

Arkitekt er Kolbjørn Jenssen fra Link Arkitektur i Stavanger. Utformingen av kirken ble utviklet i samarbeid med Schmidt Hammer Lassen Architects, Århus, Danmark.

Grunnsteinen for Nordlyskatedralen Alta kirke ble lagt ned nyttårsaften 1999 av daværende ordfører Eva Nielsen og sokneprest Olav Øygard, samtidig som Alta ble erklært som by (Nordlysbyen). Denne grunnsteinen ble tatt opp noen år senere, da bygget fikk ny plassering, sentrert i gågatas akse. Grunnsteinen ble lagt ned på nytt, 18.august 2012 av prost Olav Øygard og Monica Nielsen (datter av Eva Nielsen), sammen med en ny grunnstein, med oppdatert innhold, som ble lagt ned av ordfører Laila Davidsen og biskop Per Oskar



Kjølaas. Begge grunnsteinene ligger i kirkebrua. De inneholder bibel, salmebok, samisk NT, menighetsblad og aviser, offisielt myntsett av 1999 og 2012, tegninger og kostnadsoverslag, bilder og informasjon.

Navnet Nordlyskatedralen Alta kirke ble vedtatt av Nord-Hålogaland bispedømmeråd 11.april 2012. Allerede i 1999, da Alta erklærte seg som nordlysbyen, begynte man å bruke "Nordlys-katedralen" som arbeidstittel på den nye kirken. Det tok likevel mange år å få dette akseptert og godkjent som det offisielle navnet.

Nordlyskatedralen Alta kirke har en befolkning på ca 9.000 i sitt nærområde, men er soknekirke for ca 16.000 mennesker.

Beliggenhet

Nordlyskatedralen Alta kirke ligger midt i Alta sentrum, og er en verdig avslutning på gågata.

Innredning

Kirkerommet er utsmykket av kunstneren Peter Brandes fra Danmark.

Kristusfiguren er støpt i bronse, anbrakt på en bronsesokkel og er ca 4,3 m høy, og med fundament veier den ca 2 tonn. *"Kristus fremstår både som korsfestet, men også velsignende med sine armer omfavnende. I det øyeblikk han utånder vender han ansiktet opp*



mot Gud. Kristus takker for å være den utvalgte til den som har valgt han. Derfor ser han ikke ned og legger sitt ansikt mot siden, men frelsende og triumferende står han frem, som bærer av lyset og håpet". Figuren er patinert slik at den er mørk nederst og blir mer og mer forgylt oppover. Øverst tar den imot lyset fra Gud og reflekterer det ut over menigheten.



Døpefonten er utført i marmorstukkatur med 32 ulike blåfarger, og har et dåpsfat i klart glass. I dåpsfatets bunn er det innlagt en betlehemsstjerne og en fisk i gull. Rundt kanten er det lagt tynne striper (=duefjær), et

bilde på Den hellige ånd, talsmannen for den treenige Gud. Inne i tårnrommet er det en 7,5 m høy, gullforgylt **Jakobstige**. Tårnrommet er også en lysglobe vi går gjennom. Her er det mulighet for å sette seg ned i stillhet, tenne lys, be en bønn.



Alteret er laget i fiberbetong, belagt med marmorstukkatur. På forsiden er det dekorert med en gullmosaikk-kant (seierskransen).



Prekestolen er i messing og marmorstukkatur. På forsiden er symboler for de fire evangelistene preget inn. På tårnveggen er det utvendig, mot alteret, satt opp **12 gullstiftsrelieff**, et motiv for hver av de 12 disiplene. Symbolene er bevisst forenklet ned til nesten ikonografiske tegn. Bildet viser et øre (symbolet for Peter, som hugget øret av yppersteprestens tjener).

Lystårnet er en kopi av tårnet. Det er tegnet av Per Buvik og laget av Altafirmaet Jens Jensen AS. Her tennes det lys under gudstjenesten og ved dåpen blir dåpslyset tent og satt sammen med bønnelysene.



Orgelet, levert av Grönlund orgelbyggeri, Luleå, har 29 stemmer og 1802 piper. Orgelet er en gave fra Alta kraftlag, og ble vigslet palmesøndag 2014.



Et stort og flott helkonsert Steinway-flygel, er gitt i gave fra Sparebankstiftelsen.

Det er **2 kirkeklokker** i Nordlys-katedralen Alta kirke. På den ene klokka står Alta menighets visjon: "Nær Gud – nær mennesker. VI VIL: VÆRE RAUSE – VISE OMSORG – BRINGE HÅP". På den andre klokka står det: "Guds fred over fjellet og åsen, la det gro der vi bygger og bor". Dette er en salmestrofe fra Nordnorsk julesalme av Trygve Hoff. Klokkene er støpt av Olsen Nauen Klokkestøperi AS, Tønsberg, og er en gave fra Sparebank1 Nord-Norge.



Kirkesølv er designet av Sunniva Juhls og laget hos Juhls Silver Gallery i Kautokeino. Settet består av disk (patén) og fat, kalk og en mindre kalk til intinksjon, samt 60 særkalker. Kirkesølv er produsert i sølv (925 S) med gullmosaikk. Kirkesølv ble tatt i bruk under 5-årsfeiringen i 2018.

Boreal Adventure: +47 975 78 776 / +47 784 45 050 / booking.adventure@boreal.no